
Департамент общего образования 
Томской области 

 
Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение 

Кадетская школа-интернат 
«Колпашевский кадетский корпус» 

(ОГКОУ КШИ «Колпашевский кадетский корпус») 
 

ПРИКАЗ 
 

    30 .08.2023                                      №  134   - од 
 

Колпашево Томская область 

   
                                                     О создании школьной экспозиции 

 

В целях обеспечения реализации поручения Президента Российской Федерации 

от 24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень поручений по итогам заседания Президиума 

Государственного Совета», во исполнение Концепции развития дополнительного 

образования детей до 2030 года, утверждённой распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 31.03.2022 года № 678-р, а также в соответствии с  Планом работы по 

реализации Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года,  I этап 

(2022-2024 годы), в Томской области, утвержденного Распоряжением департамента 

общего образования Томской области от 19.07.2022 года № 1150-р/72-р/378/268/01-10 и в 

целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся, создания 

условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения 

коллектива, расширения культурного диапазона учеников, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьную экспозицию  на базе ОГКОУ КШИ «Колпашевский кадетский 

корпус» и организовать е работу;  

2. Назначить руководителем школьной экспозиции педагога дополнительного 

образования Криворучко И.С.;  

3. Утвердить положение о школьной экспозиции (приложение № 1); 

4. Администратору школьного сайта Швалеву И.А.  разместить в разделе «Школьная 

экспозиция» на сайте корпуса приказ о создании школьной экспозиции, положение 

о школьной экспозиции; 

5. Руководителю школьной экспозиции Криворучко И.С. сведения о создании 

школьного театра внести во Всероссийский перечень (реестр) школьных театров.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по ВР Комарову Е.А. 

 

 

Директор                                                                                                 Н.М. Иванова  
 


